PARÁGRAFO PRIMEIRO: O reajuste ora acordado incide tão-somente na parte fixa dos 

salários, ainda que estes sejam mistos (fixo mais comissões). 

PARÁGRAFO SEGUNDO: O percentual previsto no caput desta cláusula será aplicado até a parcela 

de R$ 7.786,02 (sete mil setecentos e oitenta e seis reais e dois centavos) dos salários, e no que 

exceder este valor aplica-se a livre negociação. 

CLÁUSULA QUINTA - REAJUSTE SALARIAL PROPORCIONAL 2024  

Os empregados admitidos durante o período revisando, receberão o reajuste salarial constante da

[...]

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O reajuste ora acordado incide tão-somente na parte fixa dos 

salários, ainda que estes sejam mistos (fixo mais comissões). 

PARÁGRAFO SEGUNDO: O percentual previsto no caput desta cláusula será aplicado até a parcela 

de R$ 8.157,41 (oito mil cento e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos) dos salários, e 

no que exceder este valor aplica-se a livre negociação. 

CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE SALARIAL PROPORCIONAL 2025  

Os empregados admitidos durante o período revisando, receberão o reajuste salarial constante da